25 618 Diário da República, 2.a série — N.o 170 — 4 de Setembro de 2007

Nélia do Carmo Pedrosa, licenciada em Sociologia, técnica superior
de 2.a classe.

O 1.o vogal efectivo substituirá o presidente do júri nas suas faltas
e impedimentos.

13 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Directivo, João
Manuel Rocha da Silva.

2611043566

CÂMARA MUNICIPAL DE ALBUFEIRA

Aviso n.o 16 267/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 24 de Agosto de 2007 e no uso da competência delegada nos
termos do disposto no n.o 2 do artigo 69.o da Lei n.o 169/99, de
18 de Setembro, foi convertida em definitiva a nomeação em regime
de comissão de serviço extraordinária do funcionário Paulo Jorge
Correia Branco Martins, com a categoria de encarregado dos serviços
de higiene e limpeza, com efeitos a partir de 9 de Agosto de 2007.

24 de Agosto de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vice-Presidente da Câmara, José Carlos Martins Rolo.

2611043552

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCOCHETE

Aviso n.o 16 268/2007

Concurso externo de ingresso para provimento
de vários lugares — Nomeação

Torna-se público que, pelo meu despacho n.o 102, de 17 de Agosto
de 2007, procedi à nomeação da candidata Alexandra Margarida Jorge
dos Santos Carapuça da Cunha, posicionada em 1.o lugar do concurso
externo de ingresso para provimento de vários lugares — um lugar
de técnico de animação sócio-cultural de 2.a classe — estagiário —
referência I, a que se refere o aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 146, de 31 de Julho de 2006, parte especial.

Em conformidade com o artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, a nomeada tem 20 dias úteis a contar do dia
seguinte ao da publicação do presente aviso no Diário da República
para aceitação da nomeação.

20 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Miguel
Franco.

2611043631

Aviso n.o 16 269/2007

Concurso externo de ingresso para provimento
de vários lugares — Nomeação

Torna-se público que, pelo meu despacho n.o 106, de 24 de Agosto
de 2007, procedi à nomeação da candidata Ana Paula Zeverino Gon-
çalves, posicionada em 1.o lugar do concurso externo de ingresso para
provimento de vários lugares — um lugar de auxiliar técnico de
turismo — referência AB, a que se refere o aviso publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 146, de 31 de Julho de 2006, parte especial.

Em conformidade com o artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, os nomeados têm 20 dias úteis a contar do dia
seguinte ao da publicação do presente aviso no Diário da República
para aceitação da nomeação.

24 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Miguel
Franco.

2611043612

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMODÔVAR

Aviso (extracto) n.o 16 270/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de quatro lugares
de motorista de ligeiros (reserva de recrutamento)

Para os devidos e legais efeitos, torna-se público que, face ao desen-
cadeamento da reserva de recrutamento prevista no concurso em epí-
grafe, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 230, de 29 de Novembro de 2006 (parte especial), visando o preen-
chimento de mais um lugar, por meu despacho de 23 de Agosto de
2007, foi nomeado para o lugar de motorista de ligeiros, conforme
o disposto no n.o 1 do artigo 41.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de
Julho, e nos termos do n.o 1 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89,

de 7 de Dezembro, aplicável às autarquias por força do Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, o candidato José Francisco Parrinha
Saleiro, o qual deverá tomar posse no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (Não
carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Messias do Rosário Sebastião.

2611043536

CÂMARA MUNICIPAL DA AMADORA

Aviso n.o 16 271/2007

De harmonia com o disposto no n.o 2 do artigo 29.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, com a nova redacção da Lei n.o 51/2005, de 30
de Agosto, adaptada à administração local pela Lei n.o 104/2006, de
17 de Junho, o funcionário João Paulo Carvalho Alves da Silva foi
reposicionado na categoria profissional de técnico superior (direito)
assessor principal, com efeitos a 8 de Novembro de 2006, por ter
completado os módulos de tempo necessários à promoção à referida
categoria, no decurso do exercício de funções dirigentes.

17 de Agosto de 2007. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara, a Vereadora Responsável pela Área de Recursos
Humanos, Carla Tavares.

2611043456

Aviso n.o 16 272/2007

De harmonia com o disposto no n.o 2 do artigo 29.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, com a nova redacção da Lei n.o 51/2005, de 30 de
Agosto, adaptada à administração local pela Lei n.o 104/2006, de 17 de
Junho, a funcionária Ana Paula Pereira dos Santos Viana foi repo-
sicionada na categoria profissional de técnico superior (direito) asses-
sor principal, com efeitos a 23 de Outubro de 2006, por ter completado
os módulos de tempo necessários à promoção à referida categoria,
no decurso do exercício de funções dirigentes.

17 de Agosto de 2007. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara, a Vereadora responsável pela área de Recursos
Humanos, Carla Tavares.

2611043495

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.o 16 273/2007

Operação de loteamento — Discussão pública

Élio Manuel Delgado da Maia, presidente da Câmara Municipal
de Aveiro, faz público que, nos termos do disposto no artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, se encontra aberta
a discussão pública, conforme preceitua o n.o 3 do artigo 77.o do
Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, pelo período de 15 dias,
após a publicação no Diário da República, referente ao processo de
obras n.o 220/2007, requerida por Pedro Miguel Maia Mostardinha,
com morada na Rua do 1.o de Maio, 24, freguesia de Oliveirinha,
que incide sobre o terreno sito no lugar da Gândara, freguesia de
Oliveirinha, descrito na Conservatória do Registo Predial de Aveiro
sob o n.o 02943/061101, com o artigo 909 e rústico 2421 e sob o
n.o 01924/010895, da respectiva freguesia, perfazendo a área total
de 2416,54 m2.

As reclamações, observações e sugestões que os interessados enten-
dam apresentar sobre o referido loteamento deverão ser feitas por
escrito e com a identificação completa do seu subscritor em folhas
de papel de formato A4, contendo os assuntos bem especificados,
as quais deverão ser entregues ou remetidas por correio, sob registo,
na Câmara Municipal.

As reclamações, observações e sugestões que os interessados enten-
dam apresentar sobre o referido loteamento deverão ser feitas por
escrito e com a identificação completa do seu subscritor em folhas
de papel de formato A4, contendo os assuntos bem especificados,
as quais deverão ser entregues ou remetidas por correio, sob registo,
na Câmara Municipal.

Para conhecimento geral se publica o seguinte aviso e outros de
igual teor, que vão ser afixados nos locais de estilo.

E eu, Graça Maria Diogo Marques Tavares, chefe da Divisão de
Administração do Departamento de Gestão Urbanística de Obras
Particulares, o subscrevi.

24 de Agosto de 2007. — A Chefe da Divisão, Graça Maria Diogo
Marques Tavares.

2611043637